

# ۱۴۴ میلیون کودک زیر ۱۵ سال در جهان کار می کنند



میلیون‌ها کودک در سراسر جهان گرفتار دایره شیطانی فقر و بهره کشی اند. هر چند کنوانسیون بین المللی حقوق اطفال و قوانین ملی کار کودکان را منع می کنند، اما هنوز هم در سطح جهان ۱۴۴ میلیون کودک زیر ۱۵ سال مجبور به کار اند. چنانچه یونیسف، یا صندوق کودکان سازمان ملل با تصویرها نشان می دهد، کودکان در سرتاسر جهان مجبور به کار کردن هستند. مثلاً عایشه، دختر ۶ ساله در بازار ماهی فروششی شهر گوا در مالی و سانتیاگو، پسر ۱۰ ساله در مزرعه مرغ خانواده اش در اکوادور کار می کنند. همچنین شیندار پسر ۱۳ ساله ای که با خانواده اش از جنگ سوریه فرار کرده است، از صبح تا به شام، در یک رستوران در شهر اربیل مشغول کار است. دوازدهم جون روز بین المللی مبارزه با کار کودکان است. با وجود این که کنوانسیون های بین المللی و قوانین ملی برای ممنوعیت کار اطفال خرد سال در بسیاری کشورها تصویب شده است و سازمان های زیادی در این راستا فعالیت می کنند، واقعیت تلخ کار کودکان همچنان زنده است. نظر به گزارش یونیسف، شمار کودکان کار گر در ۱۵ سال اخیر از ۲۴۶ میلیون به ۱۶۸ میلیون کودک و نوجوان کاهش یافته است که در سنین ۵ تا ۱۷ سالگی قرار دارند. اریس اشتولس، مسئول حقوق اطفال در

## یمن: نیروهای در گیر برای اولین بار به مذاکره می نشینند

برای نخستین بار از زمان مداخله عربستان سعودی در یمن، نیروهای درگیر در این کشور تحت نظارت سازمان ملل متحد به مذاکره خواهند نشست. قرار است که مذاکرات روز یکشنبه آینده (۱۴ جون) در ژنو آغاز شود. با این وجود، کشورهای مؤلف عربستان اعلام کرده اند که حملات هوایی علیه حوثیان را قطع نخواهند کرد. این در حالی است که مرگ فرمانده نیروی هوایی عربستان سعودی شایعات زیادی را دامن زده است. هر یک از دو طرف اصلی درگیر در یمن، هفت نماینده به مذاکرات دو یا سه روزه ژنو خواهند فرستاد. یک طرف، شیعیان حوثی که با رئیس جمهور پیشین، علی عبدالله صالح متحد شده و پشتیبانی ایران را همراهِ دارد و در مقابل، طرفداران رئیس جمهور فراری، عبدربه منصور هادی، که به حمایت غربی و عربستان سعودی و مؤتلفانش پشت گرم است. برنامه ریزی مذاکرات و قبولان آن به طرفین کار دشواری بود که به هفته ها تلاش نیاز داشته است. جنگ در یمن از روز ۲۶ مارچ، با حملات هوایی عربستان و مؤتلفان منطقه ای اش آغاز شد. بمباران ها

هر چند به توان نظامی حوثیان آسیب زد اما نتوانست آنان را به تسلیم وادارد. قرار است که بان کی مون دبیر کل سازمان ملل نیز در مذاکرات ژنو حضور داشته باشد. گفتگوهای اصلی به دور از رسانه ها و پشت درهای بسته صورت خواهد گرفت. هدف مذاکرات، برقراری آتش بس اعلام شده است. وزارت دفاع عربستان نیز ناگهان اعلام کرد که فرمانده نیروی هوایی سعودی، محمد بن شعلان به علت حمله قلبی درگذشته است. اما برخی سایت های زده یک به دولت جمهوری اسلامی ایران می نویسند که وی در حملات نظامی کشته شده است. سایت «غدیر» می نویسد: «سرلشکر ستاد، محمد بن احمد شعلان، فرمانده نیروی هوایی عربستان بر اثر حمله موشکی به پایگاه هوایی خالد در شهر خمیس مشیط کشته شده است.» توضیحات این سایت ها در مورد این «حمله موشکی» مبهم است. این در حالی است که به گفته منابع رسمی سعودی، محمد بن شعلان در سفر به خارج از کشور درگذشته است. (رادپو فرانسه)

## مجلس فرانسه خواستار تحقیق درباره خرید نفت از داعش توسط شرکت های فرانسوی شد

انجمن دفاع از مسیحیان باختر، که به تازگی در فرانسه تأسیس شده خبر داده است که ۱۲۴ نماینده مجلس ملی فرانسه که عمدتاً از اعضای حزب لیبرال «جمهوری خواهان» این کشور هستند با پیشنهاد متن قطعنامه ای خواستار تشکیل یک کمیسیون تحقیق در مورد خرید احتمالی نفت از گروه داعش توسط برخی شرکت های فرانسوی شده اند؛ رئیس پیشین مجلس ملی فرانسه و نخست وزیر سابق این کشور «فرانسوا فیون»، از جمله امضاکنندگان این متن است. در پایان ماه می گذشته انجمن تازه تأسیس «شهادی جدید» که از مسیحیان منطقه خاورمیانه پشتیبانی می کند از نمایندگان مجلس ملی فرانسه خواست که با تشکیل یک کمیسیون تحقیق، اطمینان حاصل کند که آیا شرکت های فرانسوی از گروه «دولت اسلامی» در عراق و سوریه نفت خریداری می کنند یا نه؟ همین انجمن افزوده است که بر اساس برآوردهای متفاوت، روزانه بین یک میلیون و ۲۰۰ تا ۲ میلیون دلار، از محل فروش نفت عاید گروه اسلامگرای «دولت اسلامی» می شود. «شهادی جدید» با استناد به سخنان سفیر اتحادیه اروپا در عراق در مقابل اعضای کمیسیون خارجه پارلمان اروپا، گفته است که از جمله خریداران نفت از گروه «داعش» کشورهای عضو اتحادیه اروپا هستند. انجمن «شهادی جدید» خطاب به نمایندگان مجلس ملی فرانسه گفته است که مردم این کشور حق دارند که بدانند آیا شرکت های فرانسوی با خریداری نفت از داعش، در پشتیبانی مالی از این گروه شرکت می کنند یا نه؟ (رادپو فرانسه)

## افراد مسلح ۱۰ کارمند کنسولگری تونس در لیبیا را ربودند

وزارت خارجه تونس روز جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرد یک گروه مسلح به کنسولگری این کشور در طرابلس پایتخت لیبیا حمله کرد و ۱۰ تن از کارمندان این کنسولگری را ربود. به گزارش نشریه خبری اینترنتی شال بیزینس تایمز، این حمله چهارمین حمله به یک نهاد مأموریتی دیپلماتیک در پایتخت لیبیا در سال جاری است. این رسانه جزئیات بیشتری را ارائه نکرده است. بیانیه وزارت خارجه تونس این حمله را تهاجم آشکار به حق حاکمیت ملی تونس و نقض قوانین بین المللی و اصول دیپلماتیک خواند. تونس، یکی از چند کشوری است که همچنان مأموریت دیپلماتیک خود را در لیبیا حفظ کرده است. چندی پیش تروریست های داعش بعضی را در مقابل سفارت اسپانیا در لیبیا منقذ کردند. قبل از آن نیز افراد مسلح به طرف سفارت گره جنوبی در طرابلس آتش کشیدند که در جریان آن ۲ نگهبان لیبیایی کشته شدند. همچنین دفتر دیپلماتیک مغرب در لیبیا در جریان انفجار یک بمب خساراتی وارد آمد. لیبیا درگیر نزاع قدرت سه جانیه ای بین نیروهای وفادار به دولت قانونی این کشور، گروهی موسوم به فجر لیبیا و وابستگان به داعش است.

## ارتش اسرائیل: در کشتن چهار کودک فلسطینی در ساحل غزه تخطی نکردیم

ارتش اسرائیل اعلام کرده که تحقیقاتش درباره مرگ چهار کودک فلسطینی که در جریان عملیات سال گذشته اسرائیل در نوار غزه کشته شدند، نشان می دهد که نیروهای اسرائیلی در این زمینه مرتکب هیچ تخطی نشده اند. نتیجه تحقیقات ارتش اسرائیل این بوده که نیروهای اسرائیلی این چهار کودک را با نیروهای حماس اشتباه گرفته اند و به این ترتیب این کودکان در حمله موشکی کشته شدند. اسماعیل بکر ۹ ساله عاطف بکر و زکریا بکر ۱۰ ساله و محمد، بکر ۱۱ ساله همه از یک خانواده بودند. تابستان گذشته کشته شدن این چهار کودک خشم بسیاری را در فلسطین و دیگر کشورهای جهان برانگیخت. در تحقیق اسرائیل درباره کشته شدن کودکان فلسطینی آمده که آنها در منطقه ای از ساحل بازی می کرده اند که جزو مناطق غیرنظامی نبوده می کرده اند. اعلام شده که در زمان حمله، ارتش اسرائیل تصور می کرده که نیروهای حماس قصد دارند از این منطقه حمله ای را ترتیب بدهند. ارتش اسرائیل گفته: «جامد تاکید شود که حاضران در ساحل در هیچ مرحله ای از حادثه به عنوان کودک شناسایی نشدند. (بی بی سی)

## تحقیق در باره شنود تلفن آنگلا مرکل متوقف شد

آلمان رسیدگی به اتهام شنود تلفن آنگلا مرکل صدر اعظم این کشور توسط سازمان امنیت ملی ایالات متحده را رد کرد، اما گفت تلفن خاتم مرکل در حال حاضر تحت شنود نیست و در آینده مورد شنود قرار نخواهد گرفت. دکتر هالارد راتگه دادستان کل آلمان گفت: «سازمان امنیت ملی ایالات متحده نتوانسته شواهد کافی برای توجیه اقدام قانونی ارائه کند.» ادعاها در مود شنود تلفن توسط سازمان امنیت ملی ایالات متحده (NSA) در بی افشاکری ادوارد استون، تحلیلگر این نهاد در مورد برنامه گسترده جاسوسی این سازمان در سال ۲۰۱۳ مطرح شد که تیرگی شدید روابط آلمان و آمریکا را موجب شد. آلمان و آمریکا با هم توافق کردند که هیچ اطلاعاتی از شنود تلفن آنها به دست نیاید. (بی بی سی)

## گوندوگان: من یک بازیکن پولکی نیستم

نشریه بیلد روز گذشته گزارش داد که گوندوگان برای تعدید قرارداد با دورتموند، از این باشگاه طلب حقوق ۱۰ میلیونی کرده است. این بازیکن ترک تبار که تا جون ۲۰۱۶ با دورتموند قرارداد دارد، مورد توجه دو باشگاه بایرن مونیخ و بارسلونا قرار دارد. او در واکنش به شایعات اخیر در صفحه فیسبوک خود نوشت: «به طور طبیعی من به گزارشات رسانه ها واکنش نشان نمی دهم، بخصوص در صفحه فیسبوک اما می خواهم اینجا در مورد برخی مسائل شفاف سازی کنم. در هفته های اخیر من هم مثل شما بارها و بارها خبر توافقم با باشگاه های مختلف و حتی اعضای قرارداد با آنها را خوانده ام. اینکه حتی قرار است تست پزشکی هم برای نهایی کردن قراردادم بدهم، در ابتدا به این اخبار می خندم اما اخباری هم در مورد تقاضاهای مالی بالای من منتشر شده است که باید جوانی به آنها بدهم. اخباری که تصویر بدی از من ارائه می دهند. باید بگویم که فصل نقل و انتقالات از ۳۰ جون شروع خواهند شد و قبل از آن به سختی نقل و انتقالی صورت می گیرد. با این وجود، شایعه پشت شایعه در مورد تقاضاهای مالی بالای من از دورتموند منتشر می شود. برخی فراموش کرده اند که من هنوز یک سال دیگر با دورتموند قرارداد دارم.



مهمترین مساله برای من این است که بدانید من در جستجوی تاکتیک های عجیب برای اعضای قرارداد نیستم. من یک بازیکن پولکی نیستم. به زودی تصمیم نهایی خودم را می گیرم اما پیش از آن تمرکز روی بازی مهم آلمان در مقدماتی یورو ۲۰۱۶ است. پس از آن، تصمیم نهایی خودم را به اطلاع همه خواهم رساند.»

## فابریکاس: اعتراضات روی پیکه تاثیری نمی گذارند

سسک فابریکاس در نشست خبری دبروز خود، به دفاع از پیکه در مقابل موج اعتراضی اخیر بر علیه او پرداخت. کنایه پیکه در شب جشن قهرمانی سه گانه بارسلونا به رئال مادرید، اعتراض و واکنش تند هواداران این تیم را به دنبال داشته است. او در کمپ تمرینی اسپانیا در مادرید، در جریان تمرینات تیم اسپانیا در شهر لئون و در جریان بازی دوستانه اسپانیا مقابل کاستاریکا در ورزشگاه رینوی شهر لئون نیز از سوی هواداران هو شده. سسسک فابریکاس که سابقه سه سال بازی کنار پیکه در بارسلونا را در کارنامه دارد، در نشست خبری خود در این رابطه گفت: پیکه انسانی خاص با شخصیتی عجیب و غریب است. او بسیار شوخ طبع، سر حال و سرزنده است. فکر نمی کنم اتفاق اخیر، چندان ذهن او را درگیر کرده و روی او اثر منفی گذاشته باشد. جرارد شخصیت قوی و محکمی دارد. از شب جشن قهرمانی، من فقط شادی هواداران و بازیکنان را به یاد دارم. آن اظهار نظر پیکه، از سزوی رسانه ها پیش از حد بزرگنمایی شد. شما نمی دانید که چه تاثیری روی مردم می گذارید و بسیاری، هر آنچه شما منتشر می کنید در درست می دانند. در مورد واکنش های تند به پیکه نیز همین مساله مصداق پیدا می کند.» فابریکاس در مورد سه گانه بارسا نیز گفت: «بی شک من هم مثل سایر هواداران و هم تیمی های سابقم از کسب این سه گانه خوشحال شدم. در طول فصل، تمام بازی های بارسا را تماشا کردم و از پیروزی های این تیم به وجد آمدم.»

## ژاوی: برای تفریح به قطر نیامده ام می خواهم قهرمان آسیا شوم

ستاره جدید السد با اعلام اینکه برای تفریح به قطر نیامده است عنوان کرد: می خواهم جام های زیادی از جمله قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را با السد تجربه کنم. ژاوی اسطوره باشگاه بارسلونا عصر روز پنجشنبه) رسماً در باشگاه السد حضور یافت و مراسم معارفهش با پرگزار شد. او پیراهن شماره ۶ این تیم قطری را به عکاسان نشان داد و عنوان کرد از اینکه به این تیم قطری پیوسته است افتخار می کند. تنها ۵ روز پس از آنکه بارسلونا توانست با برتری برابر یوونتوس قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شود، ژاوی ستاره این تیم که بازوبند کاپیتانی را نیز در اختیار داشت، به تیم السد پیوست و از فصل آینده در این تیم حضور خواهد داشت. او قرارداد دو ساله ای را با السد امضا کرده است که بندی نیز در آن وجود دارد که در صورت درخشش، یک سال دیگر تمدید خواهد شد. او همچنین می تواند به عنوان مربی نیز در تیم های پایه السد فعالیت کند و یکی از سفیران جام جهانی ۲۰۲۲ شود. ژاوی پس از حضور در نشست خبری خود گفت: از اینکه به السد پیوستم خوشحالم. امیدوارم بتوانم قهرمانی های زیادی را در اینجا تجربه کنم و جام های ارزشمندی را بالای سر ببرم. از مسئولان باشگاه السد که به

من پیشنهاد دادند تشکر می کنم. به اینجا نیامده ام که استراحت کنم و از آب و هوا لذت ببرم. آمده ام که پروژه باشگاه السد را جلو ببرم و در موفقیت های این تیم سهیم باشم. هدف من این است که بتوانم قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را با السد تجربه کنم و هدف شخصی ام نیز این است که خودم دارم با فرهنگ جدیدی از فوتبال آشنا شوم و چیزهای جدیدی یاد بگیرم.

## مورینیو: فالکائو را در چلسی به اوج بازی می گردانم

سر مربی چلسی با اعلام اینکه قصد دارد رادامل فالکائو را به دوران اوج خود بازگرداند به نوعی جانشین دیدیده دروگبا در فصل نقل و انتقالات تابستانی را معرفی کرد. چلسی پس از خروج دیدیده دروگبا به دنبال جذب یک مهاجم بزرگ است تا در کنار دیگو کاستا خط حمله خود را برای فصل جدید بیمه کند. پس از آنکه صحبت هایی مبنی بر حضور ماتورو ایکاردی و گونسالو هیگواین در تیم آبی پوش لندن شنیده شد، سرمربی چلسی عنوان کرد تیمش به دنبال جذب رادامل فالکائو است. او درباره جذب این مهاجم کلمبیایی گفت: برای من خیلی ناراحت کننده است که فالکائو فصل گذشته دوران بدی در منچستر داشت و مردم قضاوتی بدی درباره او داشتند. من ارزش های او را به خوبی درک می کنم و می دانم که فالکائو چه بازیکن بزرگی است. او را از زمانی که در اتلنتیکو مادرید بود زیر نظر داشتم. فالکائو بازیکنی نیست که فصل گذشته در منچستر دیدیم و من او را در چلسی به اوج باز خواهم گردانم. ا توجه به تاکید این بازیکن مبنی بر حضور رادامل فالکائو در حال حاضر همراهِ تیم

## پیشنهاد سیتی به یوونتوس برای جذب پوگبا

پل پوگبا به یکی از مهمترین گزینه های خرید باشگاه های متمول اروپایی تبدیل شده است. پس از انتشار اخباری مبنی بر علاقه بارسلونا و پاری سن ژرمن برای جذب پوگبا، کانز تا دلو اسپورت گزارش داد که شیخ منصور، مالک منچسترسیتی، پیشنهاد ۸۰ میلیونی خود برای پوگبا را به مدیران یوونتوس ارائه داده اما آنلیسی، مالک یوونتوس با این پیشنهاد مخالفت کرده است. پیوه از موضع خود که فروش ۱۰۰ میلیون یورویی پوگباست کوتاه نمی آید. طبق این گزارش، یوونتوس تنها در شرایطی حاضر به فروش پوگبا با قیمتی پایین تر است که خود این بازیکن برای جدایی از باشگاه اصرار کند. مساله ای که کمی بعید به نظر می رسد. سال آینده یورو ۲۰۱۶ در فرانسه برگزار خواهد شد و پوگبا دوست ندارد در استانه این مسابقات، خود را با چالش بزرگی چون تغییر باشگاه درگیر کند.



کند. یوونتوسی ها به همین دلیل بسیار امیدوارند که پوگبا حداقل یک فصل دیگر در این تیم بماند. سیتی برای جذب پوگبا پیشنهاد ۴ ساله با حقوق ۹ میلیون یورو به مینو رایولا ایجنت این بازیکن پیشنهاد داده است. پوگبا هم اکنون تنها ۴ میلیون یورو سالیانه از یوونتوس حقوق دریافت می کند.

## میلان با زلاتان ابراهیموویچ به توافق رسید

به نظر می رسد که زلاتان در واپسین سال های دوران فوتبالش، بار دیگر به میلان باز خواهد گشت. او بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ نیز برای میلان بازی می کرد. میلان پس از پشت سر گذاشتن دو فصل کابوس وار، در صدد تدارک یک تیم قدرتمند و مدعی قهرمانی برای فصل بعد است. آدریانو گالیانی که مأمور بستن چنین تیمی شده است، یکی از اهدافش را بازگرداندن زلاتان به میلان عنوان کرده بود و به نظر می رسد که به این هدف خود نزدیک شده است. گوریرو دلو اسپورت امروز ادعا کرد که پس از چند روز مذاکره فشرده، میلانی ها سرانجام بر سر قراردادی سه ساله با حقوق سالیانه ۶ میلیون یورو، با زلاتان به توافق رسیده اند و این فوق ستاره سوئدی که سه فصل است برای پاری سن ژرمن بازی می کند، بار دیگر به تیم سابقش باز خواهد گشت. زلاتان که اکتبر ۲۰۱۵، ۲۴ ساله خواهد شد احتمالاً آخرین قرارداد حرفه ای خود را با میلان خواهد بست و به فوتبالش در همین تیم پایان خواهد داد. میلانی ها تاکنون نصف راه جذب این بازیکن را رفته اند و حالا باید ناصر الخلیفه، مالک پاری سن ژرمن را برای جدایی زلاتان راضی کنند. میلان همچنین در استانه جذب جکسون مارتینز، مهاجم کلمبیایی باشگاه پورتو نیز قرار دارد.

